
Управление образования
администрации Нижнесергинского муниципального района 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Нижние Серги

ПРИКАЗ

07.06.2024
г. Нижние Серги

№ 68-ОД

I
/

Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста», созданного 

на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 2 г. Нижние Серги 

на 2024/2025 учебный год

В соответствии с приказом муниципального казенного общеобразовательною 
учреждения средней общеобразовательной школы № 2 г. Нижние Серги от 25.01.2024 
22-ОД «О создании в 2024 году на базе муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 г 
Нижние Серги центра образования естественно-научной и технологической* 
направленностей «Точка роста», для обеспечения выполнения задач центра образование 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» л
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №
г. Нижние Серги на 2024/2025 учебный год (далее -  план деятельности) (прилагается). №/

2. Руководящим и педагогическим работникам, ответственным за работу в центрО 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
обеспечить реализацию плана деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



УТВЕРЖДЕН у
приказом муниципального казенного - 
общеобразовательного учреждения -}̂  
средней общеобразовательной школы 
№ 2 г. Нижние Серги 
от 07.06.2024 № 68-ОД 
«Об утверждении плана деятельности 
центра образования естественно-научно, 
и технологической направленностей 
«Точка роста», созданного на базе 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№ 2 г. Нижние Серги, на 2024/2025 н. 
учебный год»

ПЛАН
деятельности центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», созданного на базе 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2 г. Нижние Серги, на 2024/2025 учебный год

Номе Наименование Краткое содержание Категория Сроки Ответственный
Р мероприятия мероприятия участников проведения (ые) за <

строк мероприятия мероприятия реализацию i
и мероприятия

Раздел 1. Организация и проведение в лабораториях центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» учебных занятий урочной и внеурочной деятельности

дополнительного образования
1.1. Организация и Осуществление Обучающиеся по в течение Батищеве (

проведение занятий образовательной учебным 2024/2025 Ирина
по учебным деятельности в предметам учебного года Владиславовна,
предметам из числа центре образования руководитель
предметных естественно-научной центра -J

i ,-т областей и технологической образования
1 • S «Естественно- направленностей «Точка роста»

С ф С научные «Точка роста»
предметы», (далее-центр
«Естественные образования» Точка

Л науки», роста) в а
«Математика и соответствии с —

информатика», утвержденным
«Обществознание и расписанием
естествознание», урочной / ta,
«Технология» деятельности ь

1.2. Организация и Осуществление Обучающиеся по в течение Батищева
проведение занятий образовательной курсам 2024/2025 Ирина

Рс 1|



3

по курсам 
внеурочной 
деятельности 
общеинтел
лектуальной 
направленности

деятельности в 
центре образования 
«Точка роста» в 
соответствии с 
утвержденным 
расписанием занятий 
по курсам 
внеурочной 
деятельности 
общеинтеллек
туальной 
направленности

внеурочной
деятельности

учебного года Владиславовна 
руководитель 

центра 
образования 

«Точка роста»

. ч-1|

1.3. Организация и 
проведение занятий 
по
дополнительным
общеобразовательн
ым
общеразвивающим 
программам 
естественно
научной и 
технической 
направленностей

Осуществление 
образовательной 
деятельности в 
центре образования 
«Точка роста» в 
соответствии с 
утвержденным 
расписанием занятий 
по дополнительным 
образовательным 
общеразвивающим 
программам 
естественно-научной 
и технической 
направленностей

Обучающиеся по 
дополнительным 
общеобразовател 

ьным
общеразвивающ 
им программам

в течение 
2024/2025 

учебного года

Батищева 3 
Ирина

Владиславовна 
руководитель 

центра 
образования 

«Точка роста»

.. а 
. .

Раздел 2. Повышение профессионального мастерства руководящих и педагогических работников центра j 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в том числе 

предусматривающее участие в обучающих семинарах и мастер-классах, методических мероприятиях, 
____ конференциях по презентации опыта педагогических работников и педагогических проектов

2.1

•

Участие в семинар
е для педагогов
«Особенности
организации
центров
образования
«Точка роста»

Изучение приемов 
и методов 
педагогической 
деятельности 
функционирующих 
центров образования 
«Точка роста». 
Обмен опытом по 
организации 
образовательной 
деятельности 
обучающихся в 
условиях
функционирования 
центра образования 
«Точка роста»

Педагоги центра 
образования 
«Точка роста»

Сентябрь 
2024 года

Батищева
Ирина

Владиславовна 
руководитель 

центра 
образования 

«Точка роста»

■ Та

2.2 Методическая
неделя
«Организация
учебно-
воспитательной и

Посещение уроков и 
занятий внеурочной 
деятельности, 
дополнительного 
образования в

Педагоги центра 
образования 

«Точка роста»

Ноябрь-
декабрь
2024года

Батищева
Ирина

Владиславовна
руководитель

центра

\
|



4

внеурочной 
деятельности на 
современном 
оборудовании в 
центре образования 
«Точка роста»

центре образования 
«Точка роста» с 
последующим 
анализом и 
самоанализом

образования
«Точка роста» ;

!
я

2.3. Творческий отчет о 
работе центра 
образования 
«Точка роста»

Подведение итогов 
работы центра 
образования «Точка 
роста» за 2024/2025 
учебный год, обмен 
опытом

Педагоги центра 
образования 
«Точка роста

Май 2025 
года

Батищева
Ирина

Владиславовна 
руководитель 

центра 
образования 

«Точка роста»

Раздел 3. Организация внеучебной деятельности 
технологической направленностей «"

[а базе центра образования естественно-научной и 
’очка роста» в каникулярный период

3.1.

’ !:.

Занятия по 
проектной 
деятельности

Проведение занятий 
по материалам 
индивидуальных 
проектов,
обучающихся центра 
образования «Точка 
роста» с 
использованием 
средств обучения и 
воспитания центра 
образования «Точка 
роста»

Обучающиеся 10 
классов

Октябрь 2024 
года

Батищева
Ирина

Владиславовна 
руководитель 

центра а 
образования 

«Точка роста» > 
Кузнецова 
Татьяна 

Николаевна 
Бычкова 
Надежда 

Александровна 
Исаева Наталь* 

Васильевна а 
Зерова Елена' 
Борисовна, , 
педагоги’ 
центра 

образования 
«Точка роста»

3.2. Квест
«Путешествие по 
страницам красной 
книги»
Свердловской
области

Проведение 
экологического 
занятия по биологии 
с использованием 
средств обучения и 
воспитания центра 
образования «Точка 
роста»

Обучающиеся 6 
классов

Январь 2025 
года

Зерова Елена 
Борисовна, 

учитель 
биологии 

центра 
образования 

«Точка роста»

3.3

[______

Занятия по 
проектной 
деятельности

Проведение занятий 
по материалам 
индивидуальных 
проектов,
обучающихся центра 
образования «Точка 
роста» с

Обучающиеся 10 
классов

Январь 2025 
года

Батищева
Ирина

Владиславовна, 
руководитель 

центра 
образования 

«Точка роста»
i 1!

■| 1



5
:

использованием 
средств обучения и 
воспитания центра 
образования «Точка 
роста»

Кузнецова 
Татьяна 

Николаевна •* 
Бычкова 
Надежда 

Александровна 
Исаева Наталия 

Васильевна 
Зерова Елена 
Борисовна, 
педагоги 
центра 

образования 
«Точка роста»

3.4. Научная
конференция для 
обучающихся

Организация и 
проведение научной 
конференции по 
информатике для 
обучающихся 9 
классов с 
использованием 
средств обучения и 
воспитания центра 
образования «Точка 

_роста»

Обучающиеся 9 
классов

Март 2025 
года

Бычкова 
Надежда 
Александровна* 
, учитель 
информатики

3.5 Занятия по 
проектной 
деятельности

Проведение занятий 
по материалам 
индивидуальных 
проектов,
обучающихся центра 
образования «Точка 
роста» с 
использованием 
средств обучения и 
воспитания центра 
образования «Точка 
роста»

Обучающиеся 10 
классов

Март 2025 
года

Батищева 1 
Ирина

Владиславовна, ! 
руководитель1 1 

центра
образования f 

«Точка роста» 1 
Кузнецова | 
Татьяна 

Николаевна | 
Бычкова 
Надежда % 1 

Александровна | 
Исаева Наталья \ 

Васильевна Т 
Зерова Елена' 
Борисовна, 
педагоги 
центра 

образования 
«Точка роста»

3.6 Квест-игра «Химик 
УМ- 2025»

Проведение квест- 
игры по химии с 
использованием 
средств обучения и 
воспитания центра

Обучающиеся 10 
классов

Июнь 2025 
года

Исаева Наталья 
Васильевна, 
учитель химии 
центра
образования >л \

• "fj
■I

I



1

образования «Точка 
роста»

«Точка роста» ,4
1

Раздел 4. Организация и проведение для обучающихся образовательных мероприятий, турниров, 
конкурсов, выставок, конференций и олимпиад, соответствующих профилю направлений деятельности 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»1

4.1.

i он

Торжественное 
открытие центра 
образования 
«Точка роста»

Открытые занятия, 
мастер-классы 
педагогов центра 
образования «Точка 
роста» для 
обучающихся с 
использованием 
средств обучения и 
воспитания центра 
образования «Точка 
роста»

Обучающиеся Сентябрь 
2024 года

Исаева Наталь? 
Васильевна 

Зерова Елена 
Борисовна, 
педагоги 
центра У 

образования 
«Точка роста»

4.2.

Г О Н

Неделя точных 
наук

Проведение занятий 
по информатике и 
физике с 
использованием 
оборудования центра 
образования «Точка 
роста»:
1. Игра-олимпиада 
по физике «Юные 
Эйнштейны».
2. Конкурс 
компьютерных 
рисунков «В 
огромном мире 
информатики».

Обучающиеся 
7-11 классов

Октябрь
2024года

Кузнецова *, 
Татьяна i!t 

Николаевна 
Бычкова 1 
Надежда 

Александровна 
, педагоги 

центра 
образования 

«Точка роста»

■ $-

4.3. Презентация 
проектов 
«У д ивительный 
мир химии»

Представление 
обучающимися 
исследовательских 
проектов по химии с 
использованием 
оборудования центра 
образования «Точка 
роста»

Обучающиеся 
9 классов

Ноябрь
2024года

Исаева Наталья 
Васильевна, 

учитель химий 
центра ! 1 

образования 
«Точка роста»

4.4. Конкурс «Юный 
программист»

Проведение 
конкурса по 3D 
моделированию с 
использованием 
оборудования центра 
образования «Точка 
роста»

Обучающиеся 
6-7 классов

Декабрь 2024 
года

Митин Евгения 
Сергеевич, 

учитель 
технологии г 

центра 
образования 

«Точка роста#
4.5. Неделя биологии 

«Самый умный 
биолог»

Проведение 
мероприятий в 
рамках недели

Обучающиеся 5- 
9 классов

Январь 2025 
года

Зерова Елена 
Борисовна, 

учитель

1 w  *•
, На каждый календарный месяц в течение 2024/2025 учебного года предусматривается не менее одного мероприятия. |



биологии: биологии
1. Школьная научно- центра
практическая образования
конференция 
обучающихся по

«Точка роста»

биологии,где 
обучающиеся 
демонстрируют 
исследовательские
проекты по 
биологии.
2. Проведение 
интеллектуальной 
игры «Огромный 
мир биологии», с 
демонстрацией

1'
О

обучающимися 
навыков работы с 
современным 
оборудованием 
центра образования 
«Точка роста»

' F 1

4.6. Марафон «Мир Проведение Обучающиеся 8- Февраль Бычкова
твоих огромных интеллектуального 9 классов 2025года Надежда
возможностей» марафона Александровна

естественно-научной , учитель
и технической информатики
напраленностей, в центра
ходе которого образования
обучающихся 
выполняют 
метапредметные 
задания и

«Точка роста»

демонстрируют 
навыки работы с 
оборудованием 
центра образования 
«Точка роста»

.а

4.7. Презентация Презентация Обучающиеся 9- Март 2025 Кузнецова
проектов «Турнир проектов 10 классов года Татьяна
знатоков физики» обучающихся по Николаевна

физике, ,учитель
выполненных с физики центра
использованием образования
оборудования центра 
образования «Точка

«Точка роста»

роста»
4.8. Неделя Проведение Обучающиеся 4- Апрель 2025 Митин Евгений

робототехники мероприятий в 7 классов года Сергеевич,
рамках недели: учитель * ,
1. Проведение технологии
викторины для центра

i

I



Т ----------------------------------------------- -

{  "  ■

8
i
i

У'

обучающихся по 
робототехнике 
«Веселый робот»
2. Выставка моделей 
«Роботы животные», 
где обучающиеся 
продемонстрируют 
навыки работы с 
использованием 
оборудованием 
центра образования 
«Точка роста»

образования ■] 
«Точка роста» |

I
1

Й

4.9. Урок ко дню 
Великой Победы

Проведение 
физических опытов с 
использованием 
оборудования центра 
образования «Точка 
роста». Занятия о 
вкладе ученых 
физиков в победу.

Обучающиеся 
9 классов

Май 2025 
года

Кузнецова 
Татьяна 

Николаевна, \ 
учитель физики 1 

центра
образования | 

«Точка роста» |

Раздел 5. Взаимодействие центра образования естественно-научной и технологической направленностей I 
«Точка роста» с другими образовательными организациями, в том числе на базе которых созданы 
центры образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», центры образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», детские технопарки 

«Кванториум» и центры цифрового образования «IT-куб» для повышения качества образования и
расширения образовательных возможностей2 |

5.1.

э -

'<•

, 1.

J

Экскурсия 
«У влекательный 
микроскоп»

Проведение для 
обучающихся 
МКОУ ООШ № 11 
пгт. Верхние Серги, 
МКОУ СОШ № 10 
пгт. Верхние Серги, 
МКОУ СОШ №2 г, 
Нижние Серги 
экскурсии в центр 
образования «Точка 
роста» на базе 
центра образования 
«Точка роста»
МКОУ СОШ № 10 
пгт. Верхние Серги, 
с целью 
демонстрации 
оборудования центра 
образования «Точка 
роста»

Обучающиеся 5- 
8 классов МКОУ 
СОШ №2 г. 
Нижние Серги, 
МКОУ ООШ 
№11 пгт. 
Верхние Серги и 
МКОУ СОШ 
№10 пгт. 
Верхние Серги

Сентябрь 
2024 года

Зерова Елена 5 
Борисовна, I 

учитель 
биологии 

центра
образования j 

«Точка роста»1 |

|

1

i Т1 1

| 5.2. Открытое 
мероприятие 
«Плаванье тел»

Проведение для 
воспитанников 
подготовительной 
группы МДОУ

Воспитанники 
подготовительно 
й группы МДОУ 
детский сад №10

Октябрь 2024 
года

Кузнецова 
Татьяна 

Николаевна, 
учитель физики

2 На каждый календарный месяц в течение 2024/2025 учебного года предусматривается не менее одного мероприятия. f
]■ ?

: ^1 • £~ • '"Ч. 5

!



г ....... -

детский сад №10 г. 
Нижние Серги и 
обучающихся 
МКОУ СОШ №2 г, 
Нижние Серги 
открытого 
мероприятия по 
физике на базе 
центра образования 
«Точка роста» 
МКОУ СОШ №2 г, 
Нижние Серги с 
целью развития 
практических 
умений в процессе 
экспериментировани 
я и опытов

г, Нижние 
Серги,
обучающиеся 1 
классов МКОУ 
СОШ №2 г, 
Нижние Серги

центра
образования | 

«Точка Роста». |

■“ В 4

5.3. Мастер-класс
«Применение
современного
лабораторного
оборудования в
исследовательской
деятельности
школьника»

Проведение для 
обучающихся 
МКОУ ООШ № 6 г. 
Нижние Серги и 
МКОУ СОШ №2 г, 
Нижние Серги 
мастер класса по 
материалам 
исследовательских 
проектов на базе 
центра образования 
«Точка роста» 
МКОУ СОШ №2 г. 
Нижние Серги с 
целью научить 
правильном подходу 
к созданию 
исследовательских 
проектов с 
применением 
современного 
лабораторного 
оборудования в 
исследовательской 
деятельности 
школьника

Обучающиеся 8- 
9 классов центра 
образования 
«Точка роста» 
МКОУ СОШ №2 
г, Нижние 
Серги, МКОУ 
ООШ №6 г. 
Нижние Серги

Ноябрь 2024 
года

Архипова
Ирина

Владимировна, 
учитель 

технологии 
центра 

образования 
«Точка роста»,

1

>

i

5.4. Конкурс проектных 
работ по химии

Проведение для 
обучающихся 
МКОУ СОШ №10 
пгт Верхние Серги, 
МКОУ ООШ №11 
пгт Верхние Серги, 
МКОУ СОШ №2 г, 
Нижние Серги, 
МКОУ ООШ №6 г,

Обучающиеся 9 
классов МКОУ 
СОШ №10 пгт. 
Верхние Серги, 
МКОУ ООШ 
№11 пгт. 
Верхние Серги, 
МКОУ СОШ №2 
г, Нижние

Декабрь 2024 
года

Исаева Наталья 
Васильевна, 
учитель химии 
центра 
образования 
«Точка роста»,

'



if
10

Нижние Серги 
конкурса проектных 
работ по химии на 
базе центра 
образования «Точка 
роста» МКОУ СОШ 
№10 пгт. Верхние 
Серги с целью 
формирования 
критического и 
креативного 
мышления у 
обучающихся

Серги, МКОУ 
ООШ №6 г, 
Нижние Серги

■ ?

5.5. Деловая игра 
«Калейдоскоп 
физических 
явлений»

Проведение для 
обучающихся центра 
образования «Точка 
роста» МКОУ ООН! 
№6 г. Нижние Серги 
и МКОУ СОШ №2 г, 
Нижние Серги 
деловой игры по 
физике на базе 
центра образования 
«Точка роста»
МКОУ СОШ № 2 
г. Нижние Серги с 
целью показать 
разнообразие 
физических явлений

Обучающиеся 
7 классов МКОУ 
СОШ №2 г, 
Нижние Серги, 
МКОУ ООШ 
№6 г. Нижние 
Серги

Январь 2025 
года

Кузнецова 
Татьяна 

Николаевна, 
учитель физикг 

центра 
образования 

«Точка роста»

5.6. Мастер-класс по 
робототехнике

Проведение для 
обучающихся центра 
образования «Точка 
роста» МКОУ ООШ 
№6 г Нижние Серги 
и МКОУ СОШ №2 г. 
Нижние Серги 
мастер-класса по 
робототехнике на 
базе центра 
образования «Точка 
роста» МКОУ ООШ 
№ 6 г. Нижние Серги 
с целью изучения 
приемов создания 
робототехники

Обучающиеся 
3-4 классов 

МКОУ СОШ №2 
г. Нижние 
Серги, МКОУ 
ООШ №6 г. 
Нижние Серги,

Февраль 2025 
года

Митин Евгений 
Сергеевич, 

учитель 
технологии 

центра 
образования 

«Точка роста»

5.7. Конкурс
«Инфознайка»

Проведение для 
обучающихся центра 
образования «Точка 
роста» МКОУ ООШ 
№6 г. Нижние Серги 
и МКОУ СОШ №2 г, 
Нижние Серги

Обучающиеся 7 
классов МКОУ 
СОШ №2 г, 
Нижние Серги, 
МКОУ ООШ 
№6 г. Нижние 
Серги

Март 2025 
года

Бычкова
Надежда
Александровна
, учитель
информатики
центра
образования

I $
• ! 1 

>\j- - • - -----:
i ii



11

конкурса по 
информатике на базе 
центра образования 
«Точка роста» 
МКОУ ООШ №6 г. 
Нижние Серги с 
целью повторить и 
обобщить 
полученные знания 
по информатике

«Точка роста»,

5.8.

.. " ,4

Онлайн-занятие 
«Добейся успеха»

Проведение для 
обучающихся 
«Точка роста»
МКОУ ООШ №6 г. 
Нижние Серги и 
МКОУ СОШ №2 г, 
Нижние Серги 
онлайн-занятия по 
представлению 
лучших
исследовательских
проектов
технической
направленности на
базе центра
образования «Точка
роста» МКОУ СОШ
№ 2 г. Нижние Серги
с целью научить
правильному
подходу к созданию
исследовательских
проектов
технической
направленности с
применением
современного
лабораторного
оборудования в
исследовательской
деятельности
обучающихся

Обучающиеся 
6-7 классов 
МКОУ СОШ 
№2, МКОУ 
ООШ №6 г. 
Нижние Серги

Апрель 2025 
года

Митин Евгений 
Сергеевич, 

учитель • 
технологии , 

центра 
образования 

«Точка роста»

ir- - 

. *>

5.9. День науки (химия, 
физика)

Проведение для 
обучающихся 
МКОУ ООШ №6 г. 
Нижние Серги, 
МКОУ СОШ №2 г. 
Нижние Серги, 
МКОУ ООШ №11 
пгт. Верхние Серги, 
МКОУ СОШ № 10 
пгт. Верхние Серги

Обучающиеся 
8-9 классов 
МКОУ СОШ №2 
г, Нижние 
Серги, МКОУ 
ООШ №6 г. 
Нижние Серги, 
МКОУ СОШ 
№10 пгт. 
Верхние Серги,

Май 2025 
года

Кузнецова 
Татьяна 

Николаевна 
Исаева Наталья 

Васильевна, 
педагог центра 

образования 
«Точка роста»

I
i
\

/
I



12

интеллектуальной 
игры по химии и 
физике на базе 
центра образования 
«Точка роста» 
МКОУ СОШ № 10 
пгт. Верхние Серги 
с целью повышения 
познавательной 
активности 
обучающихся

МКОУ ООШ 
№11 пгт. 
Верхние Серги

У:

>

Раздел 6. Реализация мероприятий по информированию общественности об образовательных 
возможностях и деятельности центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», в том числе через проведение родительских собраний,
ознакомительных экскурсий

6.1. Родительское
собрание

Проведение 
собрания для 
родителей, в рамках 
которого 
осуществляется 
знакомство с 
центром образования 
«Точка роста»

Родители 
обучающихся 1- 
10 классов

Сентябрь 
2024 года

Батищева
Ирина
Владиславовна, 
руководитель 
центра 
образования 
«Точка роста» {

6.2.

»

Размещение 
информации о 
деятельности 
центра образования 
«Точка роста» на 
сайте и в
социальных сетях 
МКОУ СОШ №2 г. 
Нижние Серги

Подготовка 
материалов о 
мероприятиях, 
проводимых в 
центре образования 
«Точка роста», 
размещение их на 
официальном сайте 
и в социальных 
сетях МКОУ СОШ 
№2 г. Нижние Серги

Родители 
обучающихся 1- 
10 классов, 
обучающиеся 1- 
10 классов

Ежемесячно 
в течение 
2024/2025 
учебного года

Батищева
Ирина
Владиславовна, I 
руководитель I 
центра 
образования 
«Точка роста»1" 1

I1
1

6.3.Г • '. Отчет-презентация 
о работе центра 
образования 
«Точка роста» за 
2024/2025 учебный 
год

Подготовка 
презентационных 
материалов по 
итогам учебного 
года в центре 
образования «Точка 
роста», размещение 
презентаций на сайте 
школы МКОУ СОШ 
№2 г. Нижние Серги, 
представление 
педагогическому 
сообществу МКОУ 
СОШ №2 г. Нижние 
Серги

Родители 
обучающихся 1- 
10 классов, 
обучающиеся 1- 
10 классов

Июнь 2025 
года

Батищева
Ирина
Владиславовна, | 
руководитель 1 
центра 
образования 
«Точка роста» j

1

1
1 . 1

;• ' 1 
. ;

I
1

I


